
Contacto

Teléfono 982393281
Fax 928393112
Correo Electrónico correo@concellodeouteiroderei.org

Dirección Postal

Plaza do Concello
(27150) Outeiro de Rei España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 894/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a
las 12:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Outeiro de Rei
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.outeiroderei.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del contrato la realización de las obras “conexión peatona entre
urbanización Triaqua y carretera NVI”. Las obras se ejecutarán con arreglo al proyecto técnico, redactado
por Susana Copa Villar con fecha de octubre de 2019.

Valor estimado del contrato 341.021,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 280.398,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 231.734,2 EUR.

Clasificación CPV
45233300 - Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Escasa complejidad técnica

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.outeiroderei.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=llLhQHkGbSg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98907d02-2ca5-4698-a981-440c1709b4e2


Precio de la oferta más baja 210.264,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 231.734,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRCCIONES S.A
NIF A15352735
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.915,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.098,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización Del 01/01/2020 al 31/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 05/11/2019 a las 11:05

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/10/2019 a las 10:45

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Outeiro de Rei

Dirección Postal

Plaza do Concello s/n
(27150) Outeiro de Rei España

Acto apertura sobres 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2019 a las 13:00 horas
Salón de Plenos de la Casa Consistorial de Outeiro de
Rei

Hasta el 30/10/2019 a las 14:45

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 131Ponderación 
: La mejora funcional se expresará identificando aquellas, de las definidas en el documentoExpresión de evaluación 

técnico denominado “propuesta de mejoras para la obra: "conexión peatonal entre urbanización Triaqua y NVI, en San
Martin de Guillar, Outeiro de Rei, Lugo", que el contratista se compromete a ejecutar sin coste adicional para el
Ayuntamiento. La puntuación correspondiente será la siguiente: Mejora 1: 69 puntos. Mejora 2: 62 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 131Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Menor precio del contrato ofertado, otorgando 0 puntos al precio base de licitación y 40Expresión de evaluación 

puntos al menor precio ofertado. Las ofertas intermedias se puntuarán de forma proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6EmGiTTarYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004833060 |  2020-713798 | Mon, 13 Jan 2020 12:09:27:362 CET 157891341697732940UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6EmGiTTarYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

